Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Bedae expositio in Actus apostolorum - Cod. Aug. perg. 43

Beda <Venerabilis>

[Reichenau ?], [14. Jahrh.]

Praefatio de poca Lypsin.

[urn:nbn:de:bsz:31-64495](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-64495)

132

INCIPIIT PRAEFATIO DE APOCALYPTICA LIVRO

Apocalypsis s. iohannis in quae
bellae et incendiae intestinae
ecclesiae succae. Dñi uerbis
figurisq; reuelare digna
tus. Et Septem mihi frater eusebius
uidetur esse diuisa per iochas.
In quorum prima post praefectio
nem copiosam quae ad roboran
dam fidem fragilium dñi passio
nes et posteriores glorias enu
merat. Similem filio hominis
ecclesiae cernit indutum. Qui
commemoratis his quae specicli
ter in septem a. sic gestae uel
gerendae sint ecclesiae generales
totius ecclesiae luctus describit
et praesentat. Ubi sexto loco consul

subiciendos ecclesiae. iudeos et tep
tationem orbi uniuerso futuram.
Seq; promisit cito esse uenturum.
Septimo autem tepidam ponit lau
dicam. Filius autem hominis
ueniens. putres inueniet fidem in
terra. In secunda autem per iocha
descriptis in sededi. iiii. animedib;
et. xxiii. senioribus. agnum uidet
aperit. iiii. libri signati sigillis.
conflictus et triumphos ecclesiae
referare futuros. ubi uixt con
suetudinem libri istius usque ad
sextum numerum ordinem cus
todit. et praetermisso septimo
recapitulat. Ad uices narrationes
quasi ordinem secutus septimo
concludit. sed et ipsa recapitula
tio pro locis intellegenda est.
Aliquendo enim ab origine pas
sionis. Aliquendo a medio tem
pore. Aliquendo de solce ipsa
nouissima pressura. aut non mul
to ante dicturus recapitulat.
Illud tamen fixum seruata. ut a
sexto recapitulat. Tertio uero
per iocha sub specie septem ange
lorum tubacantium. uarios
ecclesiae describit euentus.
Quarta sub figura mulieris pari
entis. & draconis eam persequen
tis. eiusdem ecclesiae labores
et uictorias aperit. et utrique
militiae proemia digna repperit.

Ubi vii quoque angelorum dicte com-
memorantur et facte. Et si non pa-
riter ut supra. Hunc enim mystica
solestia numerum pene ubique seruat.
Cum et moris eiusdem iohannis. In
euangelis quoque et epistolis nihil
tepidice et breuiter dicere. quippe
enim periocha per septem angelos.
viii plagis nouissimis terram per-
fundit. sextae clam nationem me-
reticis magnece. Id est impieciui-
tatis. septima ornamentum uxoris
agnisce uidelicet hierusalem de cae-
lo ad deum descendens ostendit.
vii quoque regulas tichoni uiri
inter suos eruditissimi quibus sed
intellegendas scripturas studiosi
plurimum adiuuantur. breuiter
commemorandas putauit. harum
prime de deo et eius corpore est.
quendo a capite ad corpus. uel a
corpore transitur ad caput. Et
tamen una et eademque persona
non receditur. unce enim perso-
na loquitur dicens. sicut spon-
so inposuit mihi mitram. et sicut
sponsam ornauit me ornamento.
Et tamen quid horum capiti.
quid corpori. Id est. quid christo. quid
ecclesie conueniat. utique in-
tellegendum est. de deo corpore
bipertito. uel potius de deo corpo-
re uero atque simul ceto. ut scio
agustino magis appellari placuit.

Dicit enim ecclesie. fusca sum & specio-
sa ut tabernacula cedat. ut pelles
sclomonis. Non enim cece fusca fui
& speciosa sum. sed utrumque esse
dixit propter communionem sacra-
mentorum. et propter temporaria
commixtionem in trauna retia
piscium malorum bonorum. et
tabernacule quippe cedat ad isma-
helem pertinent. qui non erit heres
cum filio libere. iij. est de promissis
et lege quece alio modo de spu et lit-
tera. uel de gratia & mandato po-
test appellari. Hoc agustino
magnece questio magis quece re-
gule quece soluendis. est. questionibus
adhibenda uidetur. Ipse enim
quece non intellegentes pelagianis
uel condiderunt succum heresim
uel auixerunt. iij. est de specie &
genere. species enim pars est. genus
autem totum cuius ea pars est. sicut
una queceque ciuitas pars est. totius
provincie. et una queceque pro-
uincia pars est. totius orbis. unde
et innotitiam uulgi uerba uenerunt
ista ut etiam idiotice intellegant.
quid speciecliter. quid generaliter.
In quocumque precepto imperiali
sit constitutum. Fit hoc etiam
de hominibus sicut ea quece de sa-
lomone dicuntur. excedunt eius
modum et potius ad christum et eccle-
siam. cuius ille pars est. relicta

Non A. 240. h. 10. 11. 12.
q. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

1

2

... nec spes temp
... Saepenum talia du
... quaque uel ei fo
... modo apertissime
... ab specie transi
... quasi adhuc de spe
... ubi uigilar
... u. ponit
... temporibus hunc
... ut mihi uidetur
... appellari. Ita. et op
... numeris suis g
... parit totu
... illa de resu
... esto. pars eni
... quo pccsus est
... accipiat. J
... nocte pterit
... parte ultima sur
... accipiat. J
... inlucescente
... non possunt esse
... noctes. quibus se
... praedixit futuru
... numeros dicit
... diuina scriptura
... sicut septenarium
... uel duo denarium
... uel uniuersita
... rrecluius perfe
... Sicut septies
... dixit. Nihil
... semper laus eius
... Tarrandem autem

clarascunt, nec species semper excedit, Saepe enim tadia dicuntur. quae uel ei quoque uel ei fuisse. tantum modo a perassime congruant, sed cum ab specie transitur ad genus quae si adhuc de specie loquente scriptura ubi uigilare debet lectoris intentio, ⁱⁿ ponit regulam. quae de temporibus nuncupata. Potest autem ut mihi uideatur. etiam denumeris appellari. Haec tropus nec doce uel legitam is numeris uigilare dicitur tropho si nec doce aut parte totum aut tota parte, quoloquutionis modo eam illa de resurrectione xpi soluitur questio. Pars enim nouissima diei quo passus est. nisi prototadie accipiat. Idem adiuncta & iam nocte praeterita et nox in cuius parte ultima surrexit. nisi totus dies accipiat. Adiuncto salicet in lucecente die dominico non possunt esse tres dies & tres noctes. quibus se in corde terrae praedixit futurum. Legitimos autem numeros dicit. quos eminentius diuina scriptura commendat. sicut septenarium uel denarium uel duo denarium quibus plerumque uel uniuersitas temporis. uel reidicuius perfectio designetur. Sicut septies in die laudem dixit tibi. Nihil est aliud. quam semper laus eius in ore meo, tantumdem autem

plena in qd significat

uident. et cum multiplicentur siue perdentur sic uel ^{Septuaginta} Lxx. & dcc. unde possunt. et Lxx. anni hieremae prouerso tempore spiritus dicitur accipi quo est apud egyptios ecclesiae. siue per se ipsos. sicut x. p. x. centum sicut xii. per xii. cxliij. quonumero significatur uniuersitas sanctorum in apocalypsi, sextae regulam triconius recapitulatio nem uocat. Sic enim dicuntur in scripturis quae dicitur quae sequuntur in ordine temporis uel rerum continuatione narrentur. Cum ad propria quae praetermissa sunt laetenter narratione uocetur. sicut in genesi quod dicitur. Isti filii noe in tribubus et linguis suis ab his diuisi sunt in septuaginta gentium super terram. Et statim. Erat autem omnis terra labii unius et sermonum eorundem. Itaque dictum uideatur tamquam eo iam tempore quod dispersi sunt. Unce fuerit omnibus lingua cum potius recapitulando laetenter adiungeret. quae dicitur sint linguae diuisae, vii. eiusdem regulae est de diabolo. et eius corpore. Aliquendo enim in diabolum dicitur. quod non in ipso sed in eius corpore possit cognosci. sicut dicitur beato iob. eius dem hostis fraudes et uires exponens. inter alia dicit.

6

Ar

Numquid ad te p̄ces multiplicabit
aut loquetur tibi mollice. Non enim
ipse diabolus legitur uisum peni
tentiam acturus. sed corpus ipsi
us quod damnatum in fine dictu
rum sit: dñe dñe ceper inobis. Hec
igitur regulas. Non in apocalypsi
tantum. id est reuelatione sc̄i iohan
nis apostoli. quem idem tr̄conius
uiuaciter intellexit. et uerē dice
sc̄asq; catholice d̄seruit praeter
ecc̄e dum tex̄ca. loca in quibus sua
p̄cessit. id est. donatistarum sc̄is
m̄e defendere. nisi uisus persecutio
nes quas ipsi religioso auctenti
no principe uidelicet pertulerunt.
ut heretici ecclesiis eorum et
plebibus domibusq; et possessio
nibus sub catholicorum manu
contradictis. et sacerdotibus exi
lio retrusis deflet et misericordia
uocans. Hec in eadem gloria
tunt apocalypsi fuisse praedictas.
Uerum in omni quoq; scriptura
canonica. et praecipue prophe
tica ecc̄dem uigere regulas quisq;
uiuaciter intenderit inueniet.
cuius quidem auctoritas. et nos
in hoc opere secuti. Nonnullae
quae extrinsecus posuit breui
andicausce. omisimus. Plura
uero quae illi. utpote uiro inge
nioso. Et quisicut de eo dictum
est uelut rosa in spinis effloruit.

aperitae neque cessit uel digna uideben
tur. quoniam uel in ceterorum
traditione uel memorie lectionis
uel etiam captu nostri sensus attingere
potuimus. super adiecte
curauimus. Nam hoc in pra
ceptis habemus. ut percepta talen
te cum uisuris referamus ad dñm.
Cumque opus memoratum in
tres libellos relegendae mentis
gratia finis placuisset. Nescio
quo enim modo ut beatus agus
tinus ait. Ita libri termino
reficitur lectoris intentio sicut
lector uictoris hospiti. nihil ho
minus tamen ut facilius quae renti
bus inuentio redderetur. eadem ca
pitulorum in temeratae series iux
ta quod in ipso libello quondam
praepositis breuius distinxerit.
per omnem uidebatur. eē. seruandae.
Nostrae siquidem. id est. an
glorum gentis inerte. consulendū
dum r̄ctus quae et non dum lon
ge. id est. temporibus beati grego
rii p̄p̄s semen accepit fidei.
Et idem quoniam ad lectionem
tepidescit excoluit. Non solum
de luciditate sensus. uerum senten
tiae quoque stringere disposuit.
Nāc̄ apertae magis breuitate. quā
disputatio proluxa memoratae
solae infigi. Opto in xpo ualeat
dilectissime frater. Baedañq;